Российская Федерация

Новгородская область

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ БАТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2022  №  279-ПД

О плане работы Думы Батецкого муниципального района на 2023 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы Думы Батецкого муниципального района на

2023 год.

2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Председатель Думы                                             А.И. Никонов

Утвержден
постановлением председателя

Думы Батецкого
муниципального района

от  20.12.2022 № 279-ПД

ПЛАН

работы Думы Батецкого муниципального района на 2023 год

I. Рассмотреть на заседаниях Думы Батецкого муниципального

района:

1 квартал:

25 января

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального района

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района,  постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

22 февраля

1. О ежегодном отчёте Главы Батецкого муниципального района о

результатах своей деятельности, деятельности Администрации Батецкого

муниципального района, её структурных подразделений, деятельности по

исполнению полномочий Батецкого сельского поселения, за 2022 год.

Готовит: отдел экономического планирования и прогнозирования

Администрации Батецкого муниципального района.

 Ответственные: постоянные комиссии Думы района, отдел

экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого

муниципального района.

2. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

 Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района,  постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

3. Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения

полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский» за 2022 год.

Готовит: отделение полиции по Батецкому району МО МВД России

«Новгородский».

Ответственные: отделение полиции по Батецкому району МО МВД

России «Новгородский», комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам, отделение полиции по Батецкому

району МО МВД России «Новгородский».

22 марта

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2 квартал:

 19 апреля

 1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

 Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2. О проекте решения «О внесении изменений в Устав Батецкого

муниципального района».

Готовит: юридический отдел Администрации Батецкого

муниципального района.

Ответственные: юридический отдел Администрации Батецкого

муниципального района, комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по разработке проектов и рассмотрению предложений и

замечаний в проект о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого

муниципального района.

3. О проекте решения Думы Батецкого муниципального района «Об

исполнении бюджета Батецкого муниципального района за 2022 год».

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

 Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

4. Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты Батецкого

муниципального района за 2022 год.

Готовит: председатель Контрольно-счётной палаты Батецкого

муниципального района.

 Ответственные: председатель Контрольно-счётной палаты Батецкого

муниципального района.

24 мая

1. О внесении изменений в Устав Батецкого муниципального района.

Готовит: юридический отдел Администрации Батецкого

муниципального района.

Ответственные: юридический отдел Администрации Батецкого

муниципального района, комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по разработке проектов и рассмотрению предложений и

замечаний в проект о внесении изменений и дополнений в Устав Батецкого

муниципального района.

2. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Батецкого

муниципального района за 2022 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

3. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального района

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

 Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

4. О принятии имущества в муниципальную собственность Батецкого

муниципального района.

Готовит: отдел муниципального имущества Администрации Батецкого

муниципального района.

Ответственные: отдел муниципального имущества Администрации

Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по

экономике и бюджету.

5. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Батецком муниципальном районе.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

 Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

21  июня

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального района

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества на  2023 год.

Готовит: отдел муниципального имущества Администрации Батецкого

муниципального района.

Ответственные: отдел муниципального имущества Администрации

Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по

экономике и бюджету.

3 квартал

19 июля

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального района

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2. О присвоении звания «Почётный гражданин Батецкого

муниципального района».

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

3. О награждении медалью «За вклад в развитие Батецкого района».

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района,  постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

4. О присвоении почётных званий Батецкого муниципального района.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района,  постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

5. О кандидатурах на награждение Почётной грамотой Новгородской

областной Думы.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района,  постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

20 сентября

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2. Об исполнении бюджета Батецкого муниципального района за 1

полугодие 2023 года.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

3. О представлении кандидатуры для занесения в Книгу Почёта

Новгородской области.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

4 квартал

18 октября

1. О внесении изменений в бюджет Батецкого муниципального района

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по экономике

и бюджету.

2. О кандидатуре к награждению Почётной грамотой Новгородской

областной Думы.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при

Думе района по социальным вопросам.

22 ноября

1. О проекте бюджета Батецкого муниципального района на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов и о назначении публичных слушаний по

бюджету.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района,  постоянные комиссии при Думе района.

 Ответственные: отдел экономического планирования и прогнозирования

Администрации Батецкого муниципального района, постоянные комиссии

Думы района.

2. Об исполнении бюджета Батецкого муниципального района за 9

месяцев 2023 года.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района,  постоянная комиссия по экономике и бюджету.

4. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества на 2024 год.

Готовит: отдел муниципального имущества Администрации Батецкого

муниципального района.

Ответственные: отдел муниципального имущества Администрации

Батецкого муниципального района, постоянная комиссия при Думе района по

экономике и бюджету.

20 декабря

1. О бюджете Батецкого муниципального района на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов.

Готовит: комитет финансов Администрации Батецкого муниципального

района.

Ответственные: комитет финансов Администрации Батецкого

муниципального района, постоянные комиссии Думы района.

2. О передаче полномочий контрольно-счётного органа

Мойкинского сельского поселения.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района.

3. О передаче полномочий контрольно-счётного органа Передольского

сельского поселения.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района

Ответственные: комитет организационной и правовой работы

Администрации Батецкого муниципального района.

4. О плане работы Думы Батецкого муниципального района на 2024 год.

Готовит: комитет организационной и правовой работы Администрации

Батецкого муниципального района.

Ответственные: Александрова Т.Е., ведущий специалиста комитета

организационной и правовой работы Администрации Батецкого

муниципального района.

II. Работа депутатов Думы Батецкого муниципального района.

1. Приём граждан депутатами Думы Батецкого муниципального

района в избирательном округе.

Срок: постоянно.

2. Проведение отчётов депутатов Думы Батецкого муниципального

района перед избирателями своего округа.

Срок: 1 раз в год

3. Участие депутатов Думы Батецкого муниципального района в

работе собраний граждан, проводимых главами сельских поселений.

Срок: по мере проведения.

III. Работа постоянных комиссий Думы Батецкого муниципального

района

постоянные комиссии Думы района осуществляют свою деятельность.

по плану работы Думы.

IV. Информационные материалы, работа в СМИ

Размещение проектов решений Думы района, решений Думы на

официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Примечание: повестка дня заседания Думы Батецкого муниципального

района в течение года может дополняться и изменяться.